Câmara Municipal de Governador Lindenberg
       Estado do Espírito Santo

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2019

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES.

O Vereador que a esta subscreve requer à V. Exa., após ouvida a Douta
Decisão do Plenário desta Augusta Casa de Leis, seja endereçada cópia da presente
Moção de aplausos para a Irmã Otilde Fernandes de Oliveira.

Cabe destacar que tal moção de aplausos é merecida por seus 50 anos de

consagração religiosa. Ressalta-se que durante todo esse período a Irmã mostrou-se
uma verdadeira cristã, dando exemplos de bondade e fé através dos seus ensinamentos
e dos incansáveis serviços prestados à comunidade.

Registra-se que os 50 anos de consagração religiosa da Irmã Otilde Fernandes

de Oliveira foi celebrado no dia 31 de março de 2019, na comunidade Nossa Senhora da
Saúde, Paróquia São Sebastião de Novo Brasil, recebendo várias merecidas
homenagens.

É a Moção.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, 01 de abril de 2019.

JOSÉ CARLOS FINCO MARIANELLI
Vereador

Identificador: 31003800300033003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//splautenticidade.